平成 30 年 4 月 23 日

 関係者各位

ブダペスト日本人学校

漢字検定担当 佐伯 祉美

第１回漢字検定のお知らせ

 やわらかな日差しが快い季節となってきました。皆様におかれましては日頃から学校教育にご協力いただきあ

りがとうございます。

 さて、標記の件につきまして受検を希望される方は、下記申込用紙に必要事項を記入の上、５月９日（水）ま

でに各学級担任にご提出ください。なお、実施条件（申込者数が 10 名以上であること）に満たない場合は実施

できませんので、あらかじめご了承ください。

１ 検定日  平成３０年６月１７日（日）

２ 会 場  ブダペスト日本人学校各教室（教室については当日案内します。）

３ 検定料  ２級：3,500 円＋手数料        準２級、３級、４級：2,500 円＋手数料

５級、６級、７級：2,000円＋手数料  ８級、９級、１０級：1,500円＋手数料

※「手数料」とは、実施にかかる諸費用です。受検人数・為替レートにより変動します。前年度

の第１回は一人あたり約 800 円でした。

検定料が確定次第、受検者には再度連絡をします。６月上旬頃のレートを基に検定料を確定します。フォリン

トでの集金になります。後日お支払いください。申し込み後、キャンセルされる場合でも、検定料はお支払い

いただきます（実施しない場合を除く）。また、検定当日、欠席された場合も返金はできません。

４ 日程

受検級 ２級 準２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 ９級 １０級

集合時刻 9：00 10：40 9：00 10：40 9：00 10：40 9：00 10：40 10：40 10：40

開始時刻 9：20 11：00 9：20 11：00 9：20 11：00 9：20 11：00 11：00 11：00

検定時間 60分 60分 60分 60分 60分 60分 60分 40分 40分 40分

５ その他

（１） 持ち物（鉛筆、消しゴム、上靴）

（２） 学校へは保護者の送迎でお願いします。保護者控え室として図書室を開放します。

（３） 日本人学校在籍者以外の方は、「氏名（漢字・ローマ字）」「受検級」「受検者生年月日」「住所」「連絡先」

を明記の上、手持ちでご提出下さい。佐伯宛メール（saheki@bpjpschool.hu）でのお申し込みでも結

構です。

（４） 検定時間が重ならなければ、併願も可能です。

（５） 各級のレベル

１０級（小１修了程度） ９級（小２修了程度） ８級（小３修了程度） ７級（小４修了程度）

 ６級（小５修了程度） ５級（小６修了程度） ４級（中学校在学程度）３級（中学校卒業程度）

準２級（高校在学程度） ２級（高校卒業・大学・一般程度）

 平成３０年度第１回漢字検定（実施日：平成３０年６月１７日）を申し込みます。

 小・中     年 受検者生年月日 受検級

受検者氏名(漢字)

(ローマ字)

保護者氏名(漢字)

(ローマ字)

住所

電話番号またはメールアドレス

きりとり

申し込み締め切り ５月９日（水）